“Concede subvenção e contém outras 
providências.” 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas 

Gerais, aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o - Fica concedido uma subvenção social no valor de Cr$  
6.500,00 (seis mil e quinhentos cruzeiros) ao Instituto Maria Salomé, 
estabelecido nesta cidade. 

Parágrafo único - A subvenção concedida neste artigo é em 

virtude do referido Instituto exercer as atividades de assistência social sem fins 
lucrativos à pessoas carentes de recursos.